

Plan pracy Straży Miejskiej w Lubomierzu na rok 2020 jest opracowaniem , które zbiera uwagi i oczekiwania mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz, porządkuje je i wskazuje funkcjonariuszom Straży Miejskiej kierunki działań.

Należy podkreślić , iż Plan Pracy jest pewnego rodzaju założeniem, a nie sztywnym schematem postępowania w trakcie podejmowania konkretnych interwencji przez strażników. Jest dokumentem, który oprócz kierunków działań, wskazuje główne priorytety, określa cele do osiągnięcia.

ZADANIA	SPOSÓB REALIZACJI	TERMIN REALIZACJI	ODPOWIEDZIALNY	UWAGI
1	2	3	4	5
Współpraca ze społecznością lokalną				
Cel nr1				
<ul style="list-style-type: none"> • utrzymanie stałego kontaktu z mieszkańcami, • utrzymanie kontaktu z instytucjami (radni, sołtysi), przekazywanie bieżących informacji o zagrożeniach na podległych rejonie, • rozpoznanie rzeczywistych potrzeb i oczekiwań mieszkańców względem Straży Miejskiej, • rozwiązywanie problemów lokalnych mieszkańców • wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego, • poczta elektroniczna, telefon służbowy (780016250), wykorzystanie do kontaktu z mieszkańcami, zgłaszania przez mieszkańców uwag i opinii. 	<p>Współpraca z radnymi, sołtysami</p> <p>Współpraca z stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi</p> <p>Współpraca z mediami</p>	<p>styczeń- grudzień</p>	<p>Komendant</p> <p>Strażnik</p>	

Zadania priorytetowe Straży Miejskiej w Lubomierzu
Cel nr 2

<p>Poprawa czystości i estetyki Miasta i Gminy Lubomierz</p> <ul style="list-style-type: none"> • kontynuacja szeroko rozumianej informacji na rzecz edukacji w zakresie utrzymania zwierząt domowych, doprowadzenie do zmniejszenia zanieczyszczenia miejsc publicznych przez psie odchody, dyscyplinowanie opiekunów zwierząt w zakresie ich trzymania, • podniesienie standardów prowadzonej na terenie Gminy gospodarki odpadami (kontrola umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych, kontrola stanu czystości w obrębie nieruchomości), • utrzymanie czystości i porządku na terenach ogólnie dostępnych (miejsca publiczne) • egzekwowanie od właścicieli i zarządców nieruchomości zimowych obowiązków dot. utrzymania czystości i porządku ciągów pieszych oraz jezdnych, • w zakresie handlu bez zezwolenia w miejscach zabronionych lub prowadzenia działalności wbrew innym przepisom. 	<p>Stałe patrole i monitorowanie miejsc, w których dochodzi do wykroczeń.</p> <p>Skuteczne reagowanie na ujawnione wykroczenia – stosowanie sankcji karnych.</p> <p>Współpraca z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zarządem Dróg i służbami komunalnymi, - Wspólnotami mieszkaniowymi, - społecznością lokalną oraz właścicielami nieruchomości. <p>Kontrole nieruchomości pod kątem wywiązywania się właścicieli z obowiązków.</p> <p>Współpraca z mediami.</p>	<p>styczeń- grudzień</p> <p>luty - czerwiec</p> <p>styczeń- grudzień</p>	<p>Komendant</p> <p>Strażnik</p>	<p>wybrane dwa sołectwa</p>
<p>Ulica wolna od spożywania alkoholu.</p> <ul style="list-style-type: none"> • egzekwowanie zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach zabronionych 	<p>Patrole samodzielne (piesze i zmotoryzowane)</p> <p>Prowadzenie wzmożonych działań na obszarach zagrożonych występowaniem zjawisk negatywnych</p>	<p>styczeń- grudzień</p>	<p>Komendant</p> <p>Strażnik</p>	

<ul style="list-style-type: none"> • kontrolowanie placówek detalicznych oraz lokali gastronomicznych prowadzących obrót napojami alkoholowymi • doprowadzenie osób nietrzeźwych do Izby Wyrzeźwień lub miejsca zamieszkania • działania profilaktyczne dot. szkodliwości spożywania alkoholu 	<p>Współpraca i wspólne patrole z policją Nawiązanie współpracy ze społecznością lokalną Przekazywanie informacji dotyczących stwierdzonych nieprawidłowości odpowiednim służbom Współpraca z mediami</p>	<p>styczeń- grudzień</p>		
<p>Osiągnięcie poprawy w zakresie parkowania i stosowania się do znaków i przepisów drogowych</p> <ul style="list-style-type: none"> • egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego w szczególności przestrzegania przepisów i znaków drogowych dotyczących zatrzymywania się oraz postoju pojazdów • egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego w zakresie ruchu rowerów • egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego w zakresie ruchu pieszych • wystąpienia do Zarządców dróg dotyczące poprawy organizacji ruchu 	<p>Patrole samodzielne</p> <p>Współpraca i wspólne patrole z policją</p> <p>Wystąpienia do zarządców dróg</p> <p>Objazdy rejonów z pracownikami Zarządów dróg</p> <p>Współpraca z mediami</p>	<p>styczeń- grudzień</p>	<p>Komendant Strażnik</p>	
<p>Współpraca z Policją Cel nr 3</p>				
<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>	<p>4</p>	<p>5</p>
<ul style="list-style-type: none"> • spotkania kadry kierowniczej Straży Miejskiej i KPP Lwówek Śląski w celu omówienia zasady współpracy i wymiany informacji o zagrożeniach • wspólne patrole funkcjonariuszy Straży miejskiej oraz dzielnicowych KP Gryfów Śląski 	<p>Współpraca i wspólne patrole z Policją</p>	<p>styczeń- grudzień</p>	<p>Komendant Strażnik</p>	

Instytucje i organizacje współpracujące				
Cel nr 4				
1	2	3	4	5
<ul style="list-style-type: none"> współpraca z wydziałem zarządzania kryzysowego w zakresie zapobiegania i likwidacji zagrożeń, współpraca z MGOPS w zakresie pomocy osobom bezdomnym, realizacja zadań związanych z udzielaniem asyst, transportem środków pieniężnych i materiałów wartościowych na rzecz jednostek miejskich. 	<p>Patrole samodzielne</p> <p>Współpraca w wydziałami Urzędu</p> <p>Współpraca z jednostkami na terenie gminy</p>	styczeń- grudzień	<p>Komendant</p> <p>Strażnik</p>	
Działania ukierunkowane na promowanie pozytywnych zachowań dzieci i młodzieży				
Cel nr 5				
1	2	3	4	5
<ul style="list-style-type: none"> prowadzenie działań w ramach akcji: „Bezpieczne ferie i wakacje” „Bezpieczna droga do szkoły” prowadzenie działań w ramach akcji „STOP 18”- program odpowiedzialnej sprzedaży, włączenie się do innych akcji profilaktycznych o zasięgu lokalnym i ogólnokrajowym. 	<p>Współpraca z Policją</p> <p>Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami</p> <p>Współpraca z mediami</p>	styczeń- grudzień	<p>Komendant</p> <p>Strażnik</p>	

Podniesienie jakości obsługi mieszkańców
Cel nr 6

1	2	3	4	5
<ul style="list-style-type: none"> • skrócenie czasu podjęcia interwencji, • doprowadzenie do zwiększenia liczby patroli pieszych oraz zmotoryzowanych, • profesjonalne i kulturalne podejście do osób zgłaszających interwencję, przekazywanie informacji zwrotnych dotyczących realizowanych zagrożeń, • regularne spotkania komendanta ze strażnikami i przekazywanie aktualnych przepisów i wytycznych. 	<p>Współpraca z radnymi</p> <p>Współpraca z organizacjami społecznymi</p> <p>Współpraca z mediami</p>	<p>styczeń- grudzień</p>	<p>Komendant</p> <p>Strażnik</p>	